
Комитет по образованию 

 Администрации муниципального образования «Город Майкоп» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Основная школа №27» 

 

                                                           Приказ № 157/1 

31.08.2023 г. 

 

Об утверждении Положения  о рабочих программах учебных предметов, учебных курсов (в 

том числе внеурочной деятельности), учебных модулей в соответствии с требованиями 

Федеральных образовательных программ начального общего образования, основного общего 

образования Муниципального бюджетного  общеобразовательного учреждения«Основная 

школа №27» 

 

   В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022 №371-ФЗ «О внесении изменений в 

Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации";с приказом  Министерства 

образования и науки Республики Адыгея от 09.03.2023 № 323«Об утверждении  плана-графика 

мероприятий по введению федеральных основных общеобразовательных программ  в 

общеобразовательных организациях Республики Адыгея»; с письмом Министерства образования и 

науки Республики Адыгея от 10.03.2023 № 037- 2268 «О направлении методических  рекомендаций» 

письма Департамента государственной политики и управления в сфере общего образования 

Минпросвещения России с методическими рекомендациями по введению федеральных основных 

общеобразовательных программ (утверждены приказами Министерства просвещения Российской 

Федерации от 16 ноября 2022 г. No 992 «Об утверждении федеральной образовательной программы 

начального общего образования», от 16 ноября 2022 г. No 993 «Об утверждении федеральной 

образовательной программы основного общего образования» и от 23ноября 2022 г. No 1014 «Об 

утверждении федеральной образовательной программы среднего общего образования» 

(зарегистрированы Минюстом России 22 декабря2022 г. No 71762, No 71764 и No 71763), во 

исполнение приказа Комитета по образованию  Администрации муниципального образования 

«Город Майкоп» от 14.03.2023 № 172 «Об утверждении  плана-графика мероприятий по введению 

федеральных основных общеобразовательных программ  в общеобразовательных организациях  

подведомственных Комитету по образованию  Администрации муниципального образования «Город 

Майкоп»», приказа  МБОУ «ОШ №27» от 14.04.2023 № 75 «Об организации работы  по введению   

Федеральных основных общеобразовательных программ в МБОУ «ОШ №27» с целью создания 

условий для планового введения ФООП с 01.09.2023  приведения основных общеобразовательных 

программ начального общего, основного общего образования   соответствие с федеральными 

образовательными программами 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить  Положение о рабочих программах учебных предметов, учебных курсов (в 

том числе внеурочной деятельности), учебных модулей в соответствии с требованиями 

Федеральных образовательных программ начального общего образования, основного общего 

образования Муниципального бюджетного  общеобразовательного учреждения «Основная школа 

№27» (далее Положение). 

2. Педагогическим работникам осуществлять разработку   рабочих программ  учебных 

предметов, курсов, дисциплин (модулей), программы внеурочной деятельности обучающихся в 

составе содержательного раздела ООП соответствующего уровня общего образования  на 2023-

2024 учебный  год  в соответствии с Положением. 

3. Заместителю директора по  УВР согласно должностным обязанностям и планом 

ВСОКО  осуществлять контроль содержания рабочих программ по учебным предметам, курсам, 

дисциплинам (модулям), программ внеурочной деятельности обучающихся и программ 

дополнительного образования. Аналитические справки о результатах выполнения рабочих 

программ представлять директору школы в течение 10 дней по окончании первого полугодия и 

учебного года. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 


		2023-09-05T11:59:27+0300
	Трипкош Юлия Васильевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




